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Metabolik sendromlu bir olguda 26 yıl açık kalan safen ven grefti

A 26 year patency of a saphenous vein graft in a patient with metabolic syndrome
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Seksen yaşında erkek hasta göğüs ağrısı yakınması 
ile kliniğimize başvurdu. Hastanın 26 yıl önce yapılan 
safen ven grefti ile sol ön inen koroner artere uygulanmış 
tek damar koroner arter baypas cerrahisi öyküsü vardı. 
Hipertansiyonu ve bozulmuş glikoz toleransı olan hasta-
nın bel çevresi 113 cm idi. Elektrokardiyogramda atriyal 
fibrilasyonu ve komplet sol dal blok’u vardı. Düşük 
yoğunluklu lipoprotein (LDL) değeri 97 mg/dl, yüksek 
yoğunluklu lipoprotein (HDL) değeri 24 mg/dl, trigli-
serit değeri 151 mg/dl, total kolesterol değeri 151 mg/dl 
ve hemoglobinA1C değeri %6.2 idi. Beta bloker, anjiyo-
tensin reseptör blokeri ve asesilsalisilik asit kullanmak-
taydı. Ayrıca atriyal fibrilasyon nedeni ile sekiz yıldır 
varfarin kullanmaktaydı. Koroner anjiyografide sol ön 
inen arterin diyagonal dal sonrası total tıkalı olduğu 
görüldü. Sirkumfleks arter ve sağ koroner arterde kritik 
lezyon yoktu. Safen ven greftinin açık olduğu yalnızca 
proksimal kısımda nonkritik lezyonu olduğu görüldü. 
Safen ven greft çapı 3.5 mm, nativ sol ön inen arter çapı 
1.9 mm olarak ölçüldü. Medikal tedavi ile ayaktan takip 
programına alındı.

Safen ven greftleri koroner arter baypas ameliyatla-
rında sıkça kullanılmaktadır. Safen ven greftlerindeki 
en önemli sorunlardan biri greft oklüzyonudur. Koroner 
arter baypas ameliyatı sonrası safen ven greftlerinde 
ilk bir ay içinde gelişen oklüzyonunun nedeni mural 
trombüs, 1 ay-1 yıl arası gelişen oklüzyonun nedeni 
intimal hiperplazi, 1. yıldan sonra gelişen oklüzyonun 
başlıca nedeni ise greftte ateroskleroz gelişmesidir.[1] 

Hipertansiyon, diabetes mellitus, dislipidemi, sigara 
kullanımı gibi kardiyovasküler risk faktörlerine ilave 
olarak greftin yaşı, baypas yapılan nativ damar çapı gibi 
faktörler de safen ven greftlerde oklüzyon gelişmesinde 

rol oynar. Ameliyat sırasında greft konan nativ damar 
çapı 1.5 mm’nin üzerinde ise bir yıllık greft açıklık 
oranı %90, çap 1 mm’nin altında ise %65 olarak sap-
tanmıştır.[2] Bizim olgumuzda nativ damar çapı 1.9 mm 
idi. Literatür taramamızda en uzun safen ven greft açık-
lığının iki ayrı olguda 30 yıl ve 33 yıl olarak bildirildiği 
görüldü.[3,4] Ancak bu bildirilen olgular, bizim olgumuz-
dan farklı olarak çoklu kardiyovasküler risk faktörü 
taşımıyorlardı. Greft oklüzyonu açısından birçok risk 
faktörü olan hastamızda 26 yılık safen ven greftinin 
açık olarak izlenmesi ve bazı hastalarda da safen ven 
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Şekil 1. Sol yan görüntüleme.
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greftlerinin çok uzun süre açık kalması bu greftin 
değersiz görülmemesini ve açık kalmasıyla ilgili fak-
törlerin daha detaylı açıklanması konusunda daha geniş 
araştırmalara gereksinim olduğunu düşündürmektedir.
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